
Vides troksnis ir cilvēka darbības radīts

āra troksnis, piemēram, troksnis, ko rada

transportlīdzekļi, ceļu satiksme,

dzelzceļa satiksme, gaisa satiksme,

troksnis, kas rodas rūpnieciskās darbības

zonās. 

Kā arī no koncertiem un atrakciju parkiem 

Cilvēka darbības ietekme uz
klimata pārmaiņām 

Kas ir trokšņa piesārņojums?
Trokša piesārņojums ir nevēlams troksnis, kas

noteiktos decibelos ir kaitinošs un smagos

gadījumos var izraisīt dzirdes zudumu

cilvēkiem un dzīvniekiem kopumā. 

No kā rodas trokšņa 

 piesārnojums 

Ve id i  kā  samaz ināt
t rokšņa  p iesārņošanu

Ietekme un sekas

Avoti
https://videscentrs.lvgmc.lv/lapas/troksnis

Ilgtermiņa trokšņa ekspozīcijai var būt ļoti

dažāda ietekme uz veselību.

Trokšņa piesārņojums

https://www.eea.europa.eu/lv/articles/tr

oksna-piesarnojums-rada-lielas-problemas

https://www.europarl.europa.eu/factsheet

s/lv/sheet/75/gaisa-un-troksna-

piesarnojums

Ierobežot transporta radīto

piesārņojumu, nosakot emisijas

standartus dažādām transportlīdzekļu

kategorijām.  

Rūpniecības emisijas. 

Samazināt vidējas jaudas

sadedzināšanas iekārtas lietojumu. 

 

Gaisa piesārņojums negatīvi ietekmē arī ūdens un
augsnes kvalitāti un kaitē ekosistēmām, radot

pārmērīgu piesārņojumu ar slāpekli (eitrofikāciju) un
skābo lietu.  


